
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                      03  DE NOVIEMBRE DE 2023

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIZA LIZBEHT BARRIENTOS MADRID
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, 
CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE.

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA JOSE HUMBERTO VARGAS 0402-1975-00196 9/10/2023 233963 L100.00

2 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA MARIA ENGRACIA MORENO MOLINA 0409-1985-00304 9/10/2023 233969 L100.00

3 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA CESAR ANIVAL RAMIREZ 0409-1972-00165 9/10/2023 233979 L100.00

4 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA JOSE ADELMO PORTILLO 0415-1968-00219 9/10/2023 233981 L100.00

5 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA JOSE ISABEL ARITA 0409-1974-00464 9/10/2023 233982 L100.00

6 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA DUNIA MARBENIA POSADAS HERNANDEZ 0409-1984-00626 10/10/2023 233984 L100.00

7 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA DENNIS ANTONIO CHACON LOPEZ 0421-1998-00486 10/10/2023 233986 L100.00

8 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA SARA ZAMORA ALVAREZ 0409-1989-00176 10/10/2023 233986 L100.00

9 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA DANIEL MEJIA QUINTANILLA 0409-1961-00264 10/10/2023 233996 L100.00

10 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA ALBERTINA MENDEZ 0409-1971-00342 11/10/2023 234057 L100.00

11 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA MARIBEL MEJIA AQUINO 0409-1973-00004 17/10/2023 234262 L100.00

12 1 CONSTANCIA POR POSEER BIENES EDWIN ALBERTO PINTO AGUILAR 0409-1982-00663 17/10/2023 234269 L100.00

13 1 CONSTANCIA POR POSEER BIENES DILIO GARCIA ROMERO 0404-1955-00428 17/10/2023 234084 L100.00

14 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA JOSE HUGO MEJIA AQUINO 0421-1970-00312 17/10/2023 234086 L100.00

15 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA ARMANDO ARDON VILLEDA 0409-1966-00432 17/10/2023 234094 L100.00

16 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA ELICIA MARIA GUERRA MARTINEZ 0421-1960-00309 17/10/2023 234096 L100.00

17 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA CUPERTINO  ESPAÑA 1410-1952-00114 17/10/2023 234251 L100.00

18 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA  ELVIRA OLIVA 0409-1968-00211 17/10/2023 234257 L100.00

19 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA MERLIN URREA 0409-1983-00593 17/10/2023 234261 L100.00

20 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA JOSE ALFREDO MATA PEÑA 0416-1987-00021 17/10/2023 234260 L100.00

21 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA ELDER ADONIS ORELLANA GARCIA 0409-1995-00720 18/10/2023 254281 L100.00

22 1 CONSTANCIA POR POSEER BIENES ADELMO LOPEZ FRANCO 1403-1958-00082 18/10/2023 234282 L100.00

23 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA MARIA DEL CARMEN ALMAZAN PEREZ 0210-1993-00349 18/7/2023 234278 L100.00

24 1 CONSTANCIA POR POSEER BIENES BERTILA MEDINA 0409-1969-00188 18/7/2023 234267 L100.00

25 1 CONSTANCIA POR POSEER BIENES MANUEL FRANCISCO RIVERA 0415-1979-00259 19/10/2023 234290 L100.00

26 1 CONTANCIA DE NO POSEER BIENES NOLVIA DOLORES MEDINA 0409-1985-00101 19/10/2023 234293 L50.00

27 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA FRANCIS MAURICIO TRIGUEROS MANCHAME 0409-1987-00296 20/10/2023 234313 L100.00

28 1 CONSTANCIA POR POSEER BIENES MARCELINO FUENTES GUERRA 0407-1940-00098 20/10/2023 234310 L100.00

29 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA MERCEDES PINEDA OCHOA 0409-2012-00493 20/10/2023 234318 L100.00

30 1 CONSTANCIA POR POSEER BIENES MIRIAMN NOHEMY PAZ 0409-1971-00075 23/10/2023 234324 L100.00

31 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA MARBIN ONDINA BARILLAS PAREDES 0409-1970-00354 23/10/2023 234325 L100.00

32 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA PETRONA INTERIANO CRUZ 0409-1981-00146 23/10/2023 234333 L50.00

33 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA LESTER OMAR RAMOS FRANCO 0409-1998-00920 24/10/2023 234341 L100.00

34 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA RONY ADONAY MANCHAME  PEREZ 0409-1992-00216 24/10/2023 234341 L100.00

35 1 CONSTANCIA DE  NO POSEER BIENES KENNY MARISOL PEREZ 0409-2002-00722 24/10/2023 234459 L50.00

36 1 CONSTANCIA POR POSEER BIENES RENE RAMIREZ MORALES 0409-1969-00276 25/10/2023 234463 L100.00

37 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA JUAN PABLO RAMIREZ VELASQUEZ 0421-1958-00151 26/10/2023 234481 L100.00

38 1 CONSTANCIA PARA LA ENERGIA NATALIA FRANCO FUENTES 0409-1947-00053 27/10/2023 234494 L100.00

39 1 CONTANCIA DE NO POSEER BIENES EDWIN OMAR LEVERON HERNANDEZ 0409-1982-00460 27/10/2023 234492 L50.00

40 1 CONTANCIA PARA LA ENERGIA CELVIN ADONAY PEÑA ARITA 0409-2002-00266 30/10/2023 228606 L100.00

41 1 CONTANCIA PARA LA ENERGIA SANTOS ADONAY PEÑA ARITA 1403-1961-00043 30/10/2023 228608 L100.00

42 1 CONTACIA POR POSEER BIENES ALEJANDRO LEONOR LEONOR 0409-1992-00790 30/10/2023 228610 L100.00

L4,000.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 FRANKLIN HUMBERTO LOPEZ ARITA 0409-1995-00329 13/10/2023 234068 L100.00

2 1 BRENDA ROXANA LOPEZ ARITA 0409-1997-00043 13/10/2023 234070 L100.00

3 1 HEBER ANDONIY MORALES MELGAR 0409-2002-00111 17/10/2023 234087 L100.00

4 1 EDWIN ALBERTO PINTO AGUILAR 0409-1982-00663 17/10/2023 234269 L100.00

5 1 DILIO GARCIA ROMERO 0404-1955-00428 17/10/2023 234084 L200.00

6 1 ADELMO LOPEZ FRANCO 1403-1958-00082 18/10/2023 234282 L200.00

7 2 MAYNOR ISAIAS BARRAZA LEIVA 0409-1986-00752 18/10/2023 234287, 234288 L400.00

8 1 BERTILA MEDINA 0409-1969-00188 18/7/2023 234267 L200.00

9 1 MARCELINO FUENTES GUERRA 0407-1940-00098 20/10/2023 234310 L200.00

L1,600.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 JOSE HUMBERTO VARGAS 0402-1975-00196 9/10/2023 233963 L50.00

2 1 MARIA ENGRACIA MORENO MOLINA 0409-1985-00304 9/10/2023 233969 L50.00

3 1 CESAR ANIVAL RAMIREZ 0409-1972-00165 9/10/2023 233979 L50.00

4 1 JOSE ADELMO PORTILLO 0415-1968-00219 9/10/2023 233981 L50.00

5 1 JOSE ISABEL ARITA 0409-1974-00464 9/10/2023 233982 L50.00

6 1 DUNIA MARBENIA POSADAS HERNANDEZ 0409-1984-00626 10/10/2023 233984 L50.00

7 1 DENNIS ANTONIO CHACON LOPEZ 0421-1998-00486 10/10/2023 233986 L50.00

8 1 SARA ZAMORA ALVAREZ 0409-1989-00176 10/10/2023 233986 L50.00

9 1 DANIEL MEJIA QUINTANILLA 0409-1961-00264 10/10/2023 233996 L50.00

10 1 ALBERTINA MENDEZ 0409-1971-00342 11/10/2023 234057 L50.00

11 1 FRANKLIN HUMBERTO LOPEZ ARITA 0409-1995-00329 13/10/2023 234068 L160.00

12 1 BRENDA ROXANA LOPEZ ARITA 0409-1997-00043 13/10/2023 234070 L160.00

13 1 HEBER ANDONIY MORALES MELGAR 0409-2002-00111 17/10/2023 234087 L140.00

14 1 MARIBEL MEJIA AQUINO 0409-1973-00004 17/10/2023 234262 L50.00

15 1 EDWIN ALBERTO PINTO AGUILAR 0409-1982-00663 17/10/2023 234269 L140.00

16 1 DILIO GARCIA ROMERO 0404-1955-00428 17/10/2023 234084 L450.00

17 1 JOSE HUGO MEJIA AQUINO 0421-1970-00312 17/10/2023 234086 L50.00

18 1 ARMANDO ARDON VILLEDA 0409-1966-00432 17/10/2023 234094 L50.00

19 1 ELICIA MARIA GUERRA MARTINEZ 0421-1960-00309 17/10/2023 234096 L50.00

20 1 CUPERTINO  ESPAÑA 1410-1952-00114 17/10/2023 234251 L50.00

21 1  ELVIRA OLIVA 0409-1968-00211 17/10/2023 234257 L50.00

22 1 MERLIN URREA 0409-1983-00593 17/10/2023 234261 L50.00

23 1 JOSE ALFREDO MATA PEÑA 0416-1987-00021 17/10/2023 234260 L50.00

24 1 ELDER ADONIS ORELLANA GARCIA 0409-1995-00720 18/10/2023 254281 L50.00

25 1 ADELMO LOPEZ FRANCO 1403-1958-00082 18/10/2023 234282 L180.00

26 2 MAYNOR ISAIAS BARRAZA LEIVA 0409-1986-00752 18/10/2023 234287, 234288 L360.00

27 1 MARIA DEL CARMEN ALMAZAN PEREZ 0210-1993-00349 18/7/2023 234278 L50.00

28 1 BERTILA MEDINA 0409-1969-00188 18/7/2023 234267 L160.00

29 1 FRANCIS MAURICIO TRIGUEROS MANCHAME 0409-1987-00296 20/10/2023 234313 L50.00

30 1 MARCELINO FUENTES GUERRA 0407-1940-00098 20/10/2023 234310 L140.00

31 1 MERCEDES PINEDA OCHOA 0409-2012-00493 20/10/2023 234318 L50.00

32 1 MARBIN ONDINA BARILLAS PAREDES 0409-1970-00354 23/10/2023 234325 L50.00

33 1 PETRONA INTERIANO CRUZ 0409-1981-00146 23/10/2023 234333 L50.00

34 1 LESTER OMAR RAMOS FRANCO 0409-1998-00920 24/10/2023 234341 L50.00

35 1 RONY ADONAY MANCHAME  PEREZ 0409-1992-00216 24/10/2023 234341 L50.00

36 1 JUAN PABLO RAMIREZ VELASQUEZ 0421-1958-00151 26/10/2023 234481 L50.00

37 1 NATALIA FRANCO FUENTES 0409-1947-00053 27/10/2023 234494 L50.00

38 1 CELVIN ADONAY PEÑA ARITA 0409-2002-00266 30/10/2023 228606 L50.00

39 1 SANTOS ADONAY PEÑA ARITA 1403-1961-00043 30/10/2023 228608 L50.00

L3,390.00

PLANOS

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 JULIO CESAR DUBON AGUIRRE 0409-1987-00502 12/10/2023 234061 L2,500.00

2 ROSA ELENA SANTOS ARITA 0409-1957-00007 18/10/2023 234279 L2,000.00

3 HECTOR ANTONIO SANTOS INTERIANO 0409-1985-00301 23/10/2023 234320 L2,000.00

L6,500.00

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 PEDRO ANTONIO RAMIREZ VELASQUEZ 0421-1962-00039 26/10/2023 234478 L100.00

L100.00

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL


